FICHA TECNICA PRODUCTO.

CHORIZO EXTRA DULCE, PICANTE Y I

PICANTON . —
MARCA: JUAN JOSE LEDESMA EMBUTIDOS Y JAMONES. ‘

INGREDIENTES:

Magro y Panceta de Cerdo, sal, especias, azucares, lactosa
estabilizante (E-450), antioxidante (E-301), conservadores (E-
250, E-252).

Maduracion Minima: 21 Dias
Peso: 280 gramos aproximadamente. Peso Variable. Producto en tripa natural de ternera.
Registro Sanitario: C.E. 10 02385/ZA

Certificado Alérgenos: SIN GLUTEN.

Segun Directivas 2003/89/CE, 2006/142/CE y 2007/68/CE.
INGREDIENTE +/-

[Cereales que contengan gluten y productos derivados (i) (%)
ICrustaceos y prodictos a base de crustiaceos

Huevos y productos a base de huevo

[Pescado y productos a base de pescado (%)

Cacahustes y productos a base de cacahustes

Soja y productos a base de soja (*)

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) (*) + (1)
[Frutos de cascara y productos derivados (ii) ()

|Apio y productos derivados

[Mostaza y productos derivados

(Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo
JAnhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones > 10 mg/ Kg
JAltramuces y productos a base de altramuces

[Moluscos y productos a base de moluscos

(i) Trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades hibridas

(ii) Almendras (Amygdalus communis L.}, avellanas (Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium
occidentale), pacanas (Carya illinoiesis), castafias de Para (Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y
nueces de Australia (Macadamia ternifolia).

(*) Quedan exentos los productos especificados en la Directiva 2007/68/CE

Observaciones:

(1) El producto contiene lactosa. (Ver ficha técnica)

Fdo. Manuel Ledesma Alonso
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